5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013–2017 годы
Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013–2017 годы, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 606 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 378, от 25 сентября 2014 года
№ 557, от 31 декабря 2014 года № 747, от 13 февраля 2015 года № 49,
от 12 марта 2015 года № 94, от 17 августа 2015 года № 395, от 31 августа 2015 года № 441, от 23 декабря 2015 года № 618, от 12 февраля 2016 года
№ 62, от 20 февраля 2016 года № 72, от 14 марта 2016 года № 100,
от 31 августа 2016 года № 369, от 15 ноября 2016 года № 429, от 14 марта 2017 года № 90, от 10 мая 2017 года № 187, от 31 мая 2017 года № 210,
от 13 октября 2017 года № 426, от 22 марта 2018 года № 93,
от 22 марта 2019 года № 73, от 25 октября 2019 года № 421, от 27 января   2020 года № 13).
Губернатор Забайкальского края                                                       А.М. Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
от 27 января 2020 года № 13
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Региональную адресную программу Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
на 2013–2017 годы, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 606
1.    Таблицу «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели программы»
	Наименование индикатора
	С участием финансовых средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Без участия финансовых средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Итого по программе

	Общая площадь жилых помещений аварийных многоквартирных домов, кв. м.
	97 037,67
	9 648,2
	106 685,87

	Расселяемая площадь жилых помещений, кв. м.
	71 196,49
	11 462,80
	82 659,29

	Количество переселяемых жителей, чел.
	3 956
	585
	4 541

2.  Позицию «Объем и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объем и

источники

финансирования программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы за счет всех источников в 2013–2017 годах составляет 2 821 164 560,96 руб., в том числе по источникам финансирования:

средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 927 439 759,97 руб.;

средства краевого бюджета – 402 669 545,27 руб.;

средства бюджетов муниципальных образований Забайкальского края – 491 055 255,72 руб.;

I этап – 521 943 310,36 руб., в том числе по источникам финансирования:

средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 411 423 749,09 руб.;

средства бюджетов муниципальных образований Забайкальского края – 110 519 561,27 руб.;

II этап – 785 939 149,89 руб., в том числе по источникам финансирования:

средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 427 962 389,72 руб.;

средства краевого бюджета – 210 730 571,24 руб.; средства бюджетов муниципальных образований – 147 246 188,93 руб.;

III этап – 942 954 487,75 руб., в том числе по источникам финансирования:

средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 641 393 841,59 руб.;
средства краевого бюджета – 84 826 631,74 руб.;

средства бюджетов муниципальных образований –
216 734 014,42 руб.;
IV этап – 570 327 612,96 руб., в том числе по источникам финансирования:

средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 446 659 779,57 руб.;
средства краевого бюджета – 107 112 342,29 руб.;
средства бюджетов муниципальных образований – 16 555 491,10 руб.».

3. Позицию «Планируемые показатели выполнения программы» изложить в следующей редакции:

	Планируемые показатели выполнения программы
	Переселение в 2013-2017 из аварийного жилищного фонда площадью 82 659,29 кв. м., в том числе: с участием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 71 196,49; без участия средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 11 462,80 кв. м.;

Снос 106 685,87 кв. м. аварийного жилищного фонда, в том числе: с участием средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 97 037,67 кв. м.; без участия средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 9 648,20 кв. м.;

создание благоприятных условий для наращивания объемов жилищного строительства на территории Забайкальского края;

повышение комфортности проживания жителей Забайкальского края

4. Таблицу раздела 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Период
	Показатели/индикаторы

	Общая площадь жилых помещений аварийных многоквартирных домов, кв. м.
	Расселяемая площадь жилых помещений, кв. м.
	Количество переселяемых жителей, чел.

	Всего по программе
	106 685,87
	82 659,29
	4541

	С участием средств Фонда по годам
	97 037,67
	71 196,49
	3956

	2013
	24 918,50
	15 969,70
	953

	2014
	28 788,90
	20 796,20
	1 241

	2015
	33 466,00
	20 833,17
	1030

	2016
	23 770,75
	13 587,42
	732

	Без участия средств Фонда по годам
	9 648,20
	11 462,80
	585

	2013
	4 128,40
	748,10
	50

	2014
	4 014,20
	2 871,00
	138

	2015
	5 970,60
	5 046,40
	231

	2016
	7 333,20
	2 797,30
	166

5.     В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы»:

1) таблицу «Объем ресурсного обеспечения программы (рублей)» изложить в следующей редакции:
«Объем ресурсного обеспечения программы (рублей)
	№ п/п
	Этапы реализа-ции (год)
	Расселяе-мая площадь (кв. м)
	Всего
	Средства Фонда
	Средства бюджета Забайкальского края
	Средства бюджетов муниципальных образований

	на долевое финансирова-ние
	на оплату разницы превыше-ния площадей жилых помещений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	2013
	16 717,80
	521 943 310,36
	411 423 749,09
	0,00
	110 519 561,27
	0

	2
	2014
	23 667,20
	785 939 149,89
	427 962 389,72
	210 730 571,24
	147 246 188,93
	0

	3
	2015
	25 879,57
	942 954 487,75
	641 393 841,59
	84 826 631,74
	216 734 014,42
	0

	4
	2016
	16 462,32
	570 327 612,96
	446 659 779,57
	107 112 342,29
	16 555 491,10
	0

	5
	ИТОГО:
	82 872,29
	2 821 164 560,96
	1 927 439 759,97
	402 669 545,27
	491 055 255,72
	0

»;
2) в абзаце тридцать шестом цифры «81,05» заменить цифрами «80,99»; цифры «13,08» заменить цифрами «13,12»; цифры «5,88» заменить цифрами «5,90»;

3) в абзаце сорок первом цифры «90,35» заменить цифрами «90,28»; цифры «9,65» заменить цифрами «9,72»;
4) в абзаце сорок втором цифры «93,20» заменить цифрами «93,17»; цифры «6,80» заменить цифрами «6,83».

2. Приложения № 1–3 изложить в следующей редакции: